Decreto 003/201 Altera Decreto 192/2018 - fls. 1 -

DECRETO Nº 003, DE 17 DE JANEIRO DE 2019

“Altera o Decreto nº 192/2018”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Artigo 1º Altera a alínea “b”, inciso II do art. 1º do Decreto nº 192, de

26 de dezembro de 2018, com a seguinte redação:

 “Art. 1º ...

II - ...

b) ...

Pré-Escola:
- 1º Semestre – de 04/02 a 09/07, com 99 dias de aula e

102 dias letivos.
- 2º Semestre – de 22/07 a 16/12, com 99 dias de aula e

103 dias letivos.”

Artigo 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itapira, em 17 de janeiro de 2019.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da  Secretaria de Governo na

data supra.

  TACIANA HELENA STORARI GUIDETTI
  DIVISÃO DE ATOS OFICIAIS